Quando alla fine del 1223¹³⁷ Vercelli tornò a chiedere nuovamente la prestazione di fedeltà al comune di Ivrea, questo si riservò di inviare un proprio rappresentante per ascoltare le proposte dei rettori e della curia dei vassalli vercellesi¹³⁸. Tuttavia, le trattative saltarono: i Vercellesi intendevano affrontare la questione della posizione del vassallo attraverso il giudizio dei pari della propria curia vassallatica, cosa che i rappresentanti di Ivrea non erano disposti

¹³³ BSSS 74, pp. 179-182, doc. 185; p. 182, doc. 186 (10 settembre 1221): i Novaresi avrebbero aiutato l'*universitas* di Ivrea contro i Vercellesi, ma facendo salvi gli accordi con Milano; nel caso però questi avessero giurato ai Vercellesi di combattere Ivrea, allora i Novaresi avrebbero aiutato gli Eporediesi, i conti e i castellani del Canavese; entrambe le parti giurarono di rinnovare l'accordo ogni dieci anni.

¹³⁴ *LdA*, II, pp. 641-647, doc. 335.

¹³⁵ Il 27 marzo 1222, Guglielmo Saporito, giudice e vicario del podestà di Vercelli, recatosi a Milano, consegnò al consiglio comunale di questa città una lettera diretta a lui e ad altri ambasciatori vercellesi, ma da recapitare ai Milanesi: "Ugo Preallonus, Vercellarum potestas, viris nobilibus Guilielmo Saporito, Raimondo Advocato et Stephano de Tholeo, communis Vercellarum ambaxiatoribus, salutem et omne bonum. Noveritis quod fuimus ad colloquium cum potestate Novarie et potestate Yporregie ad Bolengum et ibi fuerunt Yporiensis episcopus et quidem de comitibus Canevexii; et aliquid ibi facere non potuerimus et videbatur quod esset grave Novariensibus quod Yporienses suam voluntatem non volebant; et hoc fuit die iovis [= 24 marzo?] circa vespas. Cum autem Yporienses irato animo recessissent, potestas Novarie dixit nobis ut usque in die crastina eum expectaremus ad Pluvurunum [*scil.* Piveronum] et ipse iret ad Yporegiam et haberet consilium et faceret, si unquam posset, quod concordia esset. Et in mane nobis nunciaret quid ibi facere potuissent. Quo facto, cum venissemus ad Pluvurunum, ipsa die iovis, in nocte, Yporienses montem qui est inter Bolenzum (*sic*) et Montem Astructum ascenderunt et castrum ibi construunt. Quapropter vobis sicut possumus precipiendo mandamus quatenus cum potestate Mediolani et potestatibus seu rectoribus Societatum, et specialiter cum amicis nostris exercere curetis intente, ut in hiis nobis prestant consilium et auxilium et favorem et specialiter mandando Novariensibus et cum eis exercendo ne in nostra offensione veniant et ut auxilium nobis dent potestati Novarie per sacramentum quo nobis tenetur. Precipiat et vos, Guilielmus, statim veniat cum equis meis!" (BSSS 8, pp. 134-135, doc. 95).